
 
DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

 
 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 

I.1) Università degli Studi di Milano, Direzione Legale e Centrale Acquisti - Settore Gare, 

Via Festa del Perdono n. 7 - 20122 Milano – Italia - Tel. +39.02.50312055 URL: 

http://www.unimi.it/enti_imprese/4162.htm - PEC unimi@postecert.it 

I.2) Appalto di lavori 

I.4) Organismo diritto pubblico  

I.5) Istruzione 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE  
II.1.1) Gara di appalto per l’affidamento dei lavori di adeguamento degli stabulari presenti 

nelle strutture Universitarie 

II.1.2) CPV 45214600-6 

II.1.3) Appalto pubblico  

II.1.4) Affidamento delle attività per la realizzazione delle opere di adeguamento degli 

stabulari presenti nelle strutture universitarie.  

Numero di riferimento:108_16 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: si 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): 3.487.000,00 EUR 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

Lotto1: Stabulario roditori e Zebrafish presso Edificio n.24040 Via Celoria 26 Milano e 

Stabulario roditori e stabulario conigli presso edificio n.52020 Via Università 6 Lodi CIG 

68112082A7 

II.2.2) CPV 45214600-6 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC4  

II.2.4) Descrizione dell’appalto: realizzazione delle opere di adeguamento degli 

stabulari presenti nelle strutture universitarie – Lotto 1 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: 

Lotto 2: Stabulario roditori presso Edificio n.32210 via Balzaretti 9 Milano e Stabulario 

roditori presso edificio n.33310 Via di Rudunì 8 Milano CIG 68112358ED 

II.2.2) CPV 45214600-6 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC4  

II.2.4) Descrizione dell’appalto: realizzazione delle opere di adeguamento degli 

stabulari presenti nelle strutture universitarie – Lotto 2 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 

 

II.2) Descrizione 

http://www.unimi.it/enti_imprese/4162.htm
mailto:unimi@postecert.it


 
DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

 
 

II.2.1) Denominazione: 

Lotto 3: Stabulario roditori presso Edificio n.35210 Via Fratelli Cervi 93 Segrate e 

Stabulario roditori presso edificio n.33520 Via G.B. Grassi 74 Milano CIG 6811245130. 

II.2.2) CPV 45214600-6 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC4  

II.2.4) Descrizione dell’appalto: realizzazione delle opere di adeguamento degli 

stabulari presenti nelle strutture universitarie – Lotto 3 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016.  

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1)Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta  

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Contratto di appalto n.: 108_16  

Lotto n.: 1  

Denominazione 

Lotto 1 - Adeguamento degli stabulari presenti nelle strutture universitarie: Stabulario 

roditori e Zebrafish presso Edificio n.24040 Via Celoria 26 Milano e Stabulario roditori e 

stabulario conigli presso edificio n.52020 Via Università 6 Lodi CIG 68112082A7 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di aggiudicazione: 31/01/2017 

V.2.2 Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

V.2.3: Nome e indirizzo del contraente  

ITI Impresa Generale, Via Portogallo, 60, 41122 Modena MO – Codice NUTS:  ITD54 
Il contraente è una PMI: sì 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: euro 1.201.331,00 

Valore totale del contratto d’appalto/lotto: euro 1.016.767,60 

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Contratto di appalto n.: 108_16  

Lotto n.: 2  

Denominazione 

Realizzazione delle opere di adeguamento degli stabulari presenti nelle strutture 

universitarie: Stabulario roditori presso Edificio n.32210 via Balzaretti 9 Milano e 

Stabulario roditori presso edificio n.33310 Via di Rudunì 8 Milano (LOTTO 2) CIG 

68112358ED 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di aggiudicazione: 31/01/2017 

 

V.2.2 Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 5 

V.2.3: Nome e indirizzo del contraente  
Engie Servizi SpA, Viale Giorgio Ribotta n. 31, 00144 Roma – Codice NUTS: ITI44 

Il contraente è una PMI: no 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: euro 1.032.344,00 

Valore totale del contratto d’appalto/lotto: euro 972.343,40 



 
DIREZIONE LEGALE E CENTRALE ACQUISTI 

 
 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

Contratto di appalto n.: 108_16  

Lotto n.: 3  

Denominazione 

Gara d’appalto a procedura aperta per la realizzazione delle opere di adeguamento degli 

stabulari presenti nelle strutture universitarie: Stabulario roditori presso Edificio n.35210 

Via Fratelli Cervi 93 Segrate e Stabulario roditori presso edificio n.33520 Via G.B. Grassi 

74 Milano (LOTTO 3) CIG 6811245130 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di aggiudicazione: 31/01/2017 

V.2.2 Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici:  

V.2.3: Nome e indirizzo del contraente  

Consorzio Stabile Campania, Via L. Bruno, 23, 83020 Contrada AV – Codice NUTS: 
ITF34ITF34 

Il contraente è una PMI: sì 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: euro 1.253.325,00 

Valore totale del contratto d’appalto/lotto: euro 925.091,60 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.3) Informazioni complementari: 

Responsabile Tecnico del procedimento: l’Arch. Peppino D’andrea, Responsabile Direzione 

Patrimonio Immobiliare.  

Responsabile Amministrativo del procedimento: Dott. Roberto Conte, Responsabile 

Direzione Legale e Centrale Acquisti. 

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure in corso Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia - Via Corridoni n. 39 – 20122 Milano – Tel. + 39 02 76053201  

VI.4.3) Procedure di ricorso 

Informazioni sui termini di presentazione di ricorso: 30 giorni dal ricevimento della 

comunicazione del provvedimento oggetto di impugnazione -Università degli Studi di 

Milano – Direzione Legale e Centrale Acquisti - Settore Gare - Via F. del Perdono n.7 

Milano 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 22/02/2017 

 

                   Il Dirigente Responsabile   

                                                                (F.to Dott. Roberto Conte)  


